金砖赛组委会函〔2025〕099 号

关于 2024 年第八届
一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

C 级技能护照证书申领的通知（第三批）

各相关单位、各参赛选手：

鉴于部分参赛选手未能在原定的技能护照证书信息收集截止时

间（2025年3月31日）之前完成相关信息填写，现决定将技能护照证

书申领截止时间延长至2025年6月6日。现将本批次有关技能护照（技

能等级证书）申领事项通知如下：

一、技能护照证书的申领要求和方法

1.申领条件：参赛队比赛（决赛）总成绩达到 60 分及以上

（百分制）的参赛选手，可以自愿申领 C 级技能护照证书。

大赛通知文件详见：

http://www.brskills.com/#/view/2367

http://www.brskills.com/#/view/2457

http://www.brskills.com/#/view/2621

http://www.brskills.com/#/view/2663

http://www.brskills.com/#/view/2367
http://www.brskills.com/#/view/2457
http://www.brskills.com/#/view/2621
http://www.brskills.com/#/view/2663

2.申领要求：扫描下面二维码，填写相关信息，每项信息需

填写完整。

二、技能护照证书的费用

1. 证书申领类型：

（1）电子证书，费用 200 元；

（2）电子证书+纸质证书，费用 280 元（不包括港澳台地区、

西藏、新疆、内蒙古、宁夏、青海等地区的邮寄费用）。

2. 费用由厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院统一

收取并开具增值税发票。汇款账号信息如下：

户 名：厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

开户行：兴业银行股份有限公司厦门软件园支行

账 号：129810100100051793

联行号：309393009810（仅限对公转账时财务核对使用）

注：汇款时请务必备注“姓名+具体赛项名称”；若备注内

容超过 30 字可对赛项名称进行简写；仅接受银行转账，不支持

微信/支付宝转账。

三、技能护照证书的领取和方式

1. 信息收集：请意向申领技能护照证书的参赛选手，于 2025

年 6 月 6 日前，按要求填写相关信息。

2. 领取时间：相关信息审核通过后，将根据参赛者的成绩、

资格条件及证书费用缴交情况，陆续发放证书，其中已在 3 月 31

日前填写申领信息并完成缴费的参赛者将于 5 月 20 日前发放，3

月 31 日后填写信息并完成缴费的参赛者将于 7 月 10 日前发放。

3. 领取方式：根据证书申领类型，通过快递邮寄或电子邮件

的形式发放。

四、联系方式

金砖技能与技术标准化工作委员会秘书处、一带一路暨金砖

国家技能发展国际联盟秘书处——厦门市金砖未来技能发展与技

术创新研究院

联系方式：18965120698（可短信留言）、0592-6688598

陈老师、马老师、吴老师

邮 箱：standard@bricsfuture.org.cn

如在申请过程中有任何疑问，请联系上述联系人，并加入 QQ

群（群号：959010391），以便及时获取证书申领及制作进度信息。

附件：1.技能护照介绍

2.2024 技能护照证书样本

金砖国家技能发展与技术创新

大赛组委会

金砖技能与技术标准化

工作委员会

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟秘书处

(厦门市金砖未来技能发展

与技术创新研究院 代章)

2025 年 4 月 22 日

mailto:standard@bricsfuture.org.cn

附件 1

技能护照介绍

“技能护照计划”由金砖国家工商理事会技能发展工作组俄

罗斯方和中方于 2018 年牵头提出，并达成协议率先在俄罗斯及中

国相关技能领域颁发技能护照，进而向金砖国家进行推广。2022

年 12 月 12 日，在金砖国家工商理事会技能发展工作组（现更名

为：金砖国家工商理事会技能发展、应用技术与创新工作组，简

称：金砖技创组）框架下，金砖技能标准化工作委员会（现更名

为：金砖技能与技术标准化工作委员会，简称：金标委）正式成

立，致力于制定金砖国家共同认可的竞赛标准和技能标准，为颁

发技能护照奠定基础。

截至目前，俄罗斯技创组累计颁发技能护照数十万人次，并

在 2018 年、2019 年、2020 年、2021 年、2022 年、2023 年金砖大

赛俄罗斯赛区、中国赛区相关赛事上颁发技能护照。

2024 年，金标委将组织各行业专家开发完善技能护照认证体

系。以竞赛为抓手，在多个行业领域内颁发技能护照认证证书。

附件 2

2024 技能护照证书样本

	关于2024年第八届
	一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛
	C级技能护照证书申领的通知（第三批）
	技能护照介绍
	2024技能护照证书样本

		mobile
	2025-04-22T10:07:45+0800
	pdf-location
	电子印章签名

		2025-04-22T10:25:35+0800
	[5]